



## POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ

ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. 7, 02-366 Warszawa  
tel. +48 (22) 55 12 300, fax +48 (22) 55 12 240  
NIP: 526 17 27 123, KRS: 0000091546  
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy  
XII Wydział Gospodarczy KRS

Warszawa, 15 października 2015 r.

L.dz. 1928 /DRK/2015

Szanowni Panowie  
Prezesa  
Wojewódzkich Związków  
Piłki Nożnej

*Szanowny Panie Prezesie,*

Departament Rozgrywek Krajowych PZPN informuje, że na posiedzeniu Zarządu PZPN w dniu 12 października 2015 r. przyjęta została Uchwała nr X/169 w sprawie zmiany Uchwały nr IX/140 z dnia 3 i 7 lipca 2008 r. Zarządu PZPN dot. organizacji rozgrywek w piłkę nożną, której egzemplarz przekazujemy w załączeniu.

Pragniemy zaznaczyć, iż wprowadzone zmiany będą obowiązywać od dnia 01 stycznia 2016 r., a więc od rundy wiosennej sezonu 2015/2016.

Zgodnie z postanowieniami Uchwały:

1. Uproszczone zostały tryb dopuszczenia do udziału w rozgrywkach seniorów, zawodników poniżej 16 roku życia. Zrezygnowano z wymogu posiadania przez takiego zawodnika statusu reprezentanta Polski oraz uzyskania pozytywnej opinii Komisji Technicznej PZPN.
2. Zmienione zostały uregulowania dot. udziału zawodników w meczach różnych drużyn tego samego klubu:
  - zrezygnowano z używania pojęcia „ten sam termin”, którego definiowanie przysparzało wiele trudności zarówno klubom, jak i weryfikatorom rozgrywek. Obecnie, analizując możliwość udziału zawodnika w poszczególnych meczach, będzie brany pod uwagę czas gry w pierwszym spotkaniu oraz okres pomiędzy rozegraniem zawodów – mniej lub więcej niż 48 godzin pomiędzy zakończeniem pierwszego, a rozpoczęciem drugiego spotkania;
  - zmieniono postanowienia dot. zawodników, którzy nie ukończyli 19 roku życia. Obecnie, tacy zawodnicy, którzy wystąpili w spotkaniu mistrzowskim lub pucharowym w wymiarze nieprzekraczającym połowy czasu gry, mogą uczestniczyć w spotkaniu innej drużyny swego klubu, które rozpoczyna się do 48 godzin po zakończeniu pierwszego meczu, w wymiarze nieprzekraczającym połowy czasu gry, niezależnie od czasu trwania zawodów, przewidzianego dla danej kategorii wiekowej. Powyższe nie dotyczy zawodników występujących na pozycji bramkarza;
  - wprowadzono zasadę, że po zakończeniu rozgrywek klasy wyższej, zawodnik może uczestniczyć w rozgrywkach klasy niższej, o ile w danym sezonie rozgrywkowym wystąpił w więcej niż 50% rozegranych oficjalnych spotkań mistrzowskich w drużynie niższej klasy. Powyższe ograniczenie nie dotyczy zawodników uczestniczących w rozgrywkach młodzieżowych.

Jednocześnie, w związku z pojawiającymi się pytaniami dot. definicji udziału zawodnika w zawodach informujemy, że jako udział w meczu należy traktować występ zawodnika „na boisku”. Wpisanie zawodnika do protokołu z zawodów w pozycji „zawodnicy rezerwów” nie jest uznawane jako uczestnictwo w meczu.

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości, Departament Rozgrywek Krajowych PZPN pozostaje do Panów dyspozycji.

Z poważaniem,

Dyrektor Departamentu  
Rozgrywek Krajowych PZPN

Łukasz Wachowski

Sekretarz Generalny PZPN

Maciej Sawicki